АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИВИИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2019 года									№ 2

с.Шивия

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2019 года на территории сельского поселения «Шивиинское»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69 –ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» постановлением администрации муниципального района «Калганский район» от 07.03.2019 года №97   администрация сельского поселения «Шивиинское» постановляет:

1. Утвердить перечень патрульных, патрульно –маневренных групп на территории сельского поселения «Шивиинское». Группы сформировать из числа специалистов администрации, добровольной пожарной охраны, руководителей предприятий. Основными задачами группы определить патрулирование территории, своевременное обнаружение возгораний, своевременную передачу информации в единую дежурно – диспетчерскую службу (прилагается)
2. Бухгалтеру администрации предусмотреть увеличение финансирования на обеспечение первичных мер пожарной безопасности населенного пункта.
3.Проверить обеспеченность населенного пункта источниками противопожарного водоснабжения.
4. Заключить  договора на поставку техники, привлекаемой для защиты населенного пункта от пожаров.
5.Организовать пропагандистскую кампанию по разъяснению населению правил пожарной безопасности, порядка действий при введении режима чрезвычайной ситуации, правил посещения лесных массивов.

Глава сельского поселения «Шивиинское»                               Е.М.Мясунова

РЕЕСТР
Патрульных, патрульно-маневренных групп на территории сельского поселения «Шивиинское» муниципального района «Калганский район»
	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество созданных групп

	Численный состав групп
	Количество закрепленной техники
	Количество закрепленного оборудования

	ПГ
	ПМГ
	ПГ
	ПМГ
	ПГ
	ПМГ
	воздуходувки
	бензопилы
	мотопомпы
	РЛО

	1
	с.Шивия
с.Запокровский

	1
	1
	2
	4
	1
	1
	-
	-
	1
	2

	№
п/п
	Зона ответственности
(наименование населенных пунктов)
	Численный состав группы
(кол-во людей)
	Пофамильный состав группы (Ф.И.О., вид основной деятельности, сот.телефон)
	Техника и оснащения группы

ПАТРУЛЬНЫЕ ГРУППЫ
	1
	с.Шивия
с.Запокровский

	3
	Шулятьева Татьяна Гумаровна  специалист администрации
89144420489
Лузенин Владимир Михайлович
пенсионер
89245070240
Мясунов Анатолий Михайлович
Водитель
89145115791

	Автомобиль УАЗ 220695-04 К340РН
РЛО-2ед.
Мотопомпа – 1 ед.
Метла - 2ед.

ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННЫЕ ГРУППЫ
	1
	с.Шивия
с.Запокровский
	4
	Мясунова Елена Михайловна глава сельского поселения
89144438441
Шулятьев Алексей Юрьевич
 водитель
89144952082
Мясунов Анатолий Михайлович
водитель
89145115791
Поляков
Александр Иванович
Кочегар
Шивиянская НОШ
89141251585
	Автомобиль УАЗ 220695-04 К340РН
РЛО-2ед.
Лопата -3 ед.
Метла – 2ед.